
 
 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 

17.08.2023                                                                                                                              № 14  

 
О внесении изменений в Порядок оплаты труда муниципальных служащих  

в органах местного самоуправления муниципального образования  
«Тегульдетский район», утвержденный  решением Думы Тегульдетского района  

от 28.03.2013 № 7 «Об утверждении размеров должностного оклада, ежемесячных  
и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район» 
 
 
В соответствии с Законом Томской области  от 11 сентября 2007  года  № 198-ОЗ 

«О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 15 марта 
2013 года  № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»  

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА:  
1. Внести в Порядок оплаты труда муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденный 
решением  Думы Тегульдетского района от 28.03.2013  № 7 «Об утверждении размеров 
должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их 
осуществления в органах местного самоуправления муниципального образования 
«Тегульдетский район» (в редакции решений Думы Тегульдетского района от 18.07.2013 
№ 23, от 31.10.2013 № 31, от 20.05.2014 № 11, от 25.12.2014 № 27, от 22.02.2018 № 3,              
от 26.11.2019 № 22) следующие изменения: 

1)  подпункт 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
 «5) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий»;   
 2)  пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
 «3.2. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район» сверх 
суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются 
средства для выплаты: 

1) оклада за классный чин;  
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 

службе; 
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы; 
4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну; 
5) премий,  в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий; 
6) ежемесячного денежного поощрения; 



2 

 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска и материальной помощи.»; 

3)  пункт  3.3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. Фонд оплаты труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район» формируется                
за счет средств местного бюджета, предусмотренных для финансового обеспечения 
выплат, установленных пунктом 3.2 настоящего раздела, а также для финансового 
обеспечения: 

1) выплаты районного коэффициента к денежному содержанию; 
2) выплаты процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; 
3) иных выплат, установленных федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Томской 
области соответственно.»; 

4)  пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Порядок присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы,              

а также соответствие классных чинов муниципальной службы должностям 
муниципальной службы устанавливается законом Томской области от 15 марта 2013 года 
№ 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»                                  
в соответствии с требованиями федерального законодательства.»; 

5) пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 
  «5.4. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной  

службы в органах местного самоуправления муниципального образования 
«Тегульдетский район» определяется Комиссией по регулированию условий оплаты 
труда работников органов местного самоуправления муниципального образования 
«Тегульдетский район» (далее - Комиссия), утвержденной распоряжением органа 
местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район» и  
устанавливается: 

  руководителям органов и структурных подразделений Администрации 
Тегульдетского  района, муниципальным служащим  Администрации Тегульдетского  
района - распоряжением Администрации Тегульдетского  района,  с учетом предложений 
заместителей Главы Тегульдетского района, руководителей структурных подразделений 
Администрации Тегульдетского района; 

  муниципальным служащим органов Администрации Тегульдетского района  - 
приказом (распоряжением) руководителя данного органа; 
           муниципальным служащим  Думы Тегульдетского  района, Контрольно-счетного 
органа муниципального образования «Тегульдетский район» -  распоряжением 
председателя  Думы Тегульдетского  района, председателя Контрольно-счетного органа 
муниципального образования «Тегульдетский район».»; 

6) пункт 5.6 изложить в следующей редакции: 
5.6. При установлении ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной  

службы на определенный срок в распоряжении Администрации Тегульдетского  района, 
приказе (распоряжении) руководителя органа Администрации Тегульдетского района,  
распоряжении председателя  Думы Тегульдетского  района, председателя Контрольно-
счетного органа муниципального образования «Тегульдетский район» должно 
содержаться описание должностных обязанностей, в связи с которыми ему установлена 
данная надбавка, позволяющая определить отсутствие особых условий муниципальной  
службы после истечения указанного срока.»; 

7) пункт 6.2  дополнить абзацем  следующего содержания: 
   «муниципальным служащим  Думы Тегульдетского  района, Контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Тегульдетский район» - распоряжением 
председателя  Думы Тегульдетского  района, председателя Контрольно-счетного органа 



3 

 

муниципального образования «Тегульдетский район».»; 
8)  Раздел 7 изложить в следующей редакции: 
«7.Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий 
«7.1. Муниципальному служащему органов местного самоуправления 

муниципального образования «Тегульдетский район» выплачиваются премии, в том 
числе за выполнение особо важных и сложных заданий за счет средств фонда оплаты 
труда муниципальных служащих.»; 

7.2. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий 
выплачиваются: 

  руководителям органов и структурных подразделений Администрации 
Тегульдетского  района, муниципальным служащим  Администрации Тегульдетского  
района - распоряжением Администрации Тегульдетского  района; 

муниципальным служащим органов Администрации Тегульдетского района  - 
приказом (распоряжением) руководителя данного органа; 

муниципальным служащим  Думы Тегульдетского  района, Контрольно-счетного 
органа муниципального образования «Тегульдетский район» -  распоряжением 
председателя  Думы Тегульдетского  района, председателя Контрольно-счетного органа 
муниципального образования «Тегульдетский район».»; 
          7.3. Порядок выплаты  премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных 
заданий устанавливается муниципальным правовым актом соответствующего органа 
местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район»; 

9)  пункт  8.4  признать утратившим силу; 
10)  пункт 8.5  изложить в следующей редакции: 

   «8.5. Решение Комиссии об установлении стажа работы оформляется протоколом, 
который служит основанием для издания распоряжения Администрации Тегульдетского 
района, приказа (распоряжения) руководителя органа Администрации Тегульдетского 
района, распоряжения председателя  Думы Тегульдетского  района, председателя 
Контрольно-счетного органа муниципального образования «Тегульдетский район»                        
о выплате надбавки за выслугу лет.»; 

11) пункт 9.1 изложить в следующей редакции: 
  «9.1. При предоставлении муниципальному служащему органов местного 

самоуправления муниципального образования «Тегульдетский  район» ежегодного 
оплачиваемого отпуска один раз в календарный год производится единовременная 
выплата в размере двух окладов месячного денежного содержания муниципального 
служащего органов местного самоуправления Тегульдетского района в порядке, 
определяемом муниципальным правовым актом соответствующего органа местного 
самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район».; 

12) пункт 10.3  дополнить абзацем следующего содержания: 
«- муниципальным служащим  Думы Тегульдетского  района, Контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Тегульдетский район» - распоряжением 
председателя  Думы Тегульдетского  района, председателя Контрольно-счетного органа 
муниципального образования «Тегульдетский район».»; 

13) Раздел 11 изложить в следующей редакции: 
 

«11. Использование  экономии Фонда оплаты труда  
 

          11.1. Экономия фонда оплаты труда органов местного самоуправления 

муниципального образования «Тегульдетский район» используется на: 
                    1) премирование; 
                    2) оказание единовременной материальной помощи; 



4 

 

                    3) доплату по  листу временной нетрудоспособности до фактического 
среднего заработка муниципального служащего органов местного самоуправления 

муниципального образования «Тегульдетский район»; 
           11.2.  Порядок выплат из экономии Фонда оплаты труда устанавливается 
муниципальным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления 

муниципального образования «Тегульдетский район».». 
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования            
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования                      
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно– 
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района. 
 

 

Глава Тегульдетского района                             Председатель Думы Тегульдетского района                              

                             И.А. Клишин                                                                                А.П. Мельник 


